1

福田区住房和建设局关于举办福田区
建筑节能验收要点和装配式建筑

施工实践培训会的通知

各相关单位：

为贯彻落实《广东省绿色建筑量质提升三年行动方案

（2018-2020 年）》（粤建节[2018]132 号）和《深圳市装配式建

筑发展专项规划（2018-2020 年）》（深建字[2018]132 号）等文

件精神，大力促进福田区绿色建筑发展，全面提升辖区内装配

式建筑全过程质量管理，进一步推进全区建筑领域节能减排，

我局定于12月 5日星期四下午举办福田区建筑节能验收要点和

装配式建筑施工实践培训会。现将有关事项通知如下：

一、培训时间及地点

会议时间：2019 年 12 月 5 日（星期四）下午 14:30--16:00

会议地点：福田区政府会堂四楼

二、组织单位

主办单位：深圳市福田区住房和建设局

协办单位：深圳市骏业建筑科技有限公司

三、培训对象

（一）市规划和自然资源局福田管理局、市生态环境局福

田管理局、区发改局、区教育局、区建筑工务署、区卫生健康

2

局、区政府物业管理中心、区城管局、区水务局、区机关事务

管理局，每个单位选派 1～2 名管理和技术人员参加。

（二）全区建设、设计、施工、监理单位，每个单位选派 2～

3 名负责人及相关技术人员参加。

四、培训内容

（一）建筑节能专项验收要点解析

解读当前节能专项验收政策；梳理节能专项验收中常见问

题和误区；解答各单位节能专项验收相关疑问。

（二）绿色装配式建筑—全产业链总承包施工探索与实践

装配式建筑产业链的布局分享，装配式建筑实施过程中的

关键技术总结介绍，数字解码装配式建筑实施要点以及项目实

施过程中的经验总结。

五、主讲专家介绍

（一）齐杰：深圳市骏业建筑科技有限公司技术总监。绿

色建筑高级工程师、深圳市绿色建筑委员会专家、深圳市 BIM

专家库专家、广州市建筑节能专家委员会专家、珠海市绿色建

筑委员会专家。参与绿色建筑项目超过 200 个。

（二）李波：中建四局第三建设公司副总工程师，广东公

司总工程师。高级工程师职称。中建四局技术专家委员会委员，

深圳市装配式专家库专家。

六、报名方式

培训名额有限，请各单位按《报名表》（见附件）格式填写，

于 12 月 4 日 18:00 前通过协同办公系统或邮箱反馈。

七、其他注意事项

3

（一）请各培训人员于当天 14:20 前签到。

（二）培训时应遵守课堂纪律，手机关机或调制静音状态，

必须接听的电话，请移步课室外接听。

（三）因参加培训的人数较多，培训地点停车位有限，鼓

励乘坐公共交通工具出行（地铁 3 号线/7 号线石厦站 G 出口）。

附件：福田区建筑节能验收要点和绿色建筑运营要点解析

的培训报名表

深圳市福田区住房和建设局

2019 年 12 月 2 日

联系人：刘满军；电话：13631159450；邮箱 284577267@qq.com

袁 鹏；电话：18507556575；邮箱 2549569915@qq.com

4

附件：

福田区建筑节能验收要点和绿色建筑运营
要点解析的培训报名表

单位 姓名 手机号码 职务